Протокол
собрания граждан проживающих в селе Сарыево Вязниковского района Владимирской области
Дата проведения собрания:  06 ноября  2020 года
[bookmark: _GoBack]Время проведения: 15-00 часов
Место проведения собрания: сельский клуб села Сарыево Вязниковского района Владимирской области
Присутствовало на собрании: 21 человек
Президиум: Председатель собрания – Антипова Людмила Владимировна, жительница села Сарыево, ул. Школьная, д. 13
Секретарь собрания – Болтушкина Юлия Николаевна,  жительница  села Сарыево, ул. Школьная, д. 22, кв. 4.
Присутствовали: Бурханов С.Н.– глава  местной администрации муниципального образования  Сарыевское Вязниковского района.
Повестка дня:
Благоустройство детской площадки в селе Сарыево.
Выступили: Бурханов С.Н. – глава  местной администрации муниципального образования Сарыевское   который сказал,  что ООО «ПКК Строймаш» оказал благотворительную помощь в сумме 70 325 рублей. Данные средства предлагаю удвоить по Губернаторской программе 1+1 и реализовать их на благоустройство детской площадки в селе Сарыево.
- Емельянова Наталья Андреевна – жительница села Сарыево, ул. Советская, д. 27,   поддержала  данное предложение. Сказала, что это будет хорошей поддержкой инициативы населения по благоустройству населенного пункта.
Разъяснили Губернаторскую программу «1+1» и постановление за № 319 от 22.-3.2013 года «О порядках предоставления и распределения дотаций на сбалансированность местных бюджетов бюджетам сельских поселений Владимирской области в целях стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию гражданского общества путем введения самообложения граждан и через добровольные пожертвования, и о внесении изменения в приложение к постановлению Губернатора области от 21.06.2010 № 710 «О правилах распределения и предоставления средств бюджетам муниципальных образований Владимирской области на сбалансированность местных бюджетов».

Голосовали: «за» –  21 человек,
«против» – 0 человек,
«воздержались» – 0 чел.

Председатель собрания:                                                                  Л.В. Антипова
Секретарь:                                                                                  Ю.Н. Болтушкина